
Suivi du marché du travail 
par zones d’emploi
Données de mars 2013



Corte 8,1%
-0,1 pt s/1 trim  +0,4 pt s/1 an

Taux de chômage 
Evolution du taux de chômage au 4ème trimestre 2012 - données provisoires
Source: DIRECCTE / INSEE
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Calvi - Ile Rousse 12,0%
+1,3 pt s/1 trim  +1,4 pt s/1 an

Bastia 9,7%
+0,4 pt s/1 trim  +0,3 pt s/1 an

Ghisonaccia - Aléria 11,2%
+0,4 pt s/1 trim  +0,6 pt s/1 an

Ajaccio 9,4% 
+0,5 pt s/1 trim  +0,5 pt s/1 an

Sartène Propriano 11,2%
+1,3 pt s/1 trim  +1,7 pt s/1 an

Porto-Vecchio 11,7%
+0,9 pt s/1 trim  +1,3 pt s/1 an

Taux de chômage (en %)
10 et plus
de 9 à 10
inférieur à 9

Corse 10,0%
Corse du Sud 10,0%
Haute Corse 10,1%



Demande d’emploi 

Mars 
2012

Février
2013

Mars 
2013

Evolution
sur un mois

Evolution 
sur un an

Ajaccio 4 454 4 842 4 836 -0,1% 8,6%
Porto-Vecchio 1 299 1 532 1 541 0,6% 18,6%
Sartène-Propriano 488 591 590 -0,2% 20,8%

Corse du Sud 6 241 6 965 6 967 0,0% 11,6%
Bastia 4 740 5 233 5 315 1,6% 12,1%
Calvi Ile-Rousse 1 143 1 297 1 269 -2,2% 11,1%
Corte 378 392 406 3,4% 7,3%
Ghisonaccia-Aleria 716 831 849 2,2% 18,5%

Haute-Corse 6 977 7 753 7 839 1,1% 12,3%

Corse 13 218 14 718 14 806 0,6% 12,0%

DEFM catégorie A à fin mars 2013 par zone d’emploi - données CVS

Source: DIRECCTE / Pôle emploi
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Demande d’emploi 
Evolution annuelle de la DEFM cat. A par zone d’emploi - données à fin mars 2013
Source: DIRECCTE / Pôle emploi
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+20,8%

+18,6%

+18,5%

+12,0%

+8,6%

+7,3%

+11,1%

+12,1%

0% 5% 10% 15% 20% 25%

Sartène-Propriano

Porto-Vecchio

Ghisonaccia-Aleria

Bastia
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Calvi Ile-Rousse

Ajaccio

Corte



Demande d’emploi par sexe

Hommes Evolution
sur un mois

Evolution 
sur un an Femmes Evolution

sur un mois
Evolution 
sur un an

Ajaccio 2 349 -0,6% 7,4% 2 488 0,4% 9,8%
Porto-Vecchio 703 0,0% 24,5% 838 1,0% 14,1%
Sartène-Propriano 280 -0,2% 28,2% 309 -0,2% 14,7%

Corse du Sud 3 332 -0,5% 12,2% 3 635 0,5% 11,1%
Bastia 2 481 2,6% 17,9% 2 832 0,7% 7,5%
Calvi Ile-Rousse 566 -2,6% 9,7% 704 -1,8% 12,2%
Corte 222 0,1% 6,7% 184 7,8% 8,1%
Ghisonaccia-Aleria 396 -0,8% 21,0% 454 5,0% 16,5%

Haute-Corse 3 665 1,2% 16,2% 4 174 1,0% 9,2%

Corse 6 997 0,4% 14,2% 7 809 0,8% 10,1%

DEFM catégorie A à fin mars 2013 par sexe et zone d’emploi - données CVS

Source: DIRECCTE / Pôle emploi
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Evolution de la DEFM cat. A pour les moins de 25 ans à fin mars 2013 - données CVS
Source: DIRECCTE / Pôle emploi

Bastia 912
+2,6% s/1 mois  +16,0% s/1 an

Ghisonaccia - Aléria 139
-3,6% s/1 mois  +10,1% s/1 an

Corte 99
+4,9 s/1 mois +32,8% s/1 an

Demande d’emploi 
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Calvi - Ile Rousse 194
-5,5% s/1 mois  -0,1% s/1 an

Ajaccio 883
-1,6% s/1 mois  +7,4% s/1 an

Sartène Propriano 104
-1,3% s/1 mois  +3,2% s/1 an

Porto-Vecchio 274
-3,5% s/1 mois  +16,6% s/1 an

Part des jeunes dans la DEFM cat. A
supérieure à 18%
de 17à 18%
inférieure à 17%



Demande d’emploi - Jeunes

+32,8%

+16,6%

+16,0%

+11,4%

+7,4%

+3,2%

-0,1%

+10,1%

-5% 0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

Corte

Porto-Vecchio

Bastia

Corse

Ghisonaccia-Aleria

Ajaccio

Sartène-Propriano

Calvi Ile-Rousse

Evolution annuelle de la DEFM cat. A des moins de 25 ans par zone d’emploi  - données à
fin mars 2013     
Source: DIRECCTE / Pôle emploi
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Calvi - Ile Rousse 242
-2,5% s/1 mois  +11,3% s/1 an

Demande d’emploi 
Evolution de la DEFM cat. A pour les 50 ans et plus à fin mars 2013 - données CVS
Source: DIRECCTE / Pôle emploi
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Bastia 1039
+1,5% s/1 mois  +16,7% s/1 an

Ghisonaccia - Aléria 158
-4,0% s/1 mois  +25,5% s/1 an

Corte 80
-3,1% s/1 mois  -1,1% s/1 an

Ajaccio 1092 
-0,6% s/1 mois  +19,6% s/1 an

Sartène Propriano 132
+6,8% s/1 mois  +46,4% s/1 an

Porto-Vecchio 289
+1,2% s/1 mois  +24,0% s/1 an

Part des séniors dans la DEFM cat. A
supérieure à 20%
de 19 à 20%
inférieure à 19%



Demande d’emploi - Séniors

+46,4%

+25,5%

+24,0%

+19,6%

+16,7%

+11,3%

-1,1%

+18,8%
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Porto-Vecchio

Ajaccio

Corse

Bastia

Calvi Ile-Rousse
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Evolution annuelle de la DEFM cat. A des 50 ans ou plus par zone d’emploi - données à fin
mars 2013
Source: DIRECCTE / Pôle emploi
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Corte 114
+0,5% s/1 mois  +13,7% s/1 an

Demande d’emploi 
Evolution de la DEFM cat. ABC de longue durée (plus de 1 an) à fin mars 2013 - 
données CVS
Source: DIRECCTE / Pôle emploi
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Calvi - Ile Rousse 232
+1,5% s/1 mois  +52,8% s/1 an

Bastia 1 567
-0,8% s/1 mois  +10,6% s/1 an

Ghisonaccia - Aléria 241
+3,3% s/1 mois  +15,7% s/1 an

Ajaccio 1 625
+0,3% s/1 mois  +7,2% s/1 an

Sartène Propriano 116
+1,6% s/1 mois  +29,8% s/1 an

Porto-Vecchio 189
+3,9% s/1 mois  +23,8% s/1 an

Part des DELD dans la DEFM cat ABC
supérieure à 26%
de 20 à 26%
inférieure à 20%


